liberam facultatem, cum paruis Instrumentis pro mensa sua pre- 
cise, non ad vendendum. In quorum robur perpetuum Sigilla 

dicitur quod lacus Denow est in territorio ordinis modo, ergo prius ante 
spoliacionem in terris ecclesie fuit''. 
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Capituli, et Aduocati, presentibus sunt appensa. Testes sunt hono- 
rabiles viri dominus Jo(hannes) Custos. Nic(olaus) Cantor. Hein- 
ricus de Essen Conradus de Sambia Jo(hannes) plebanus 
Culmensis Canonici Ecclesie Warmiensis, plebanus in Resil et 
Elerus scultetus ibidem et quamplures alij fidedigni. Datum 
frowemburg Anno domini. M^ CCC.xl? in Octaua Annuncciacionis 

beate virginis Marie?). 

JM 307. 

1340. 18. Yuguft. Frauenburg. — Das Domtapitel von 
Ermiand erläßt dem Ritter Ernft und feiner Kamilie einen Ritter- 
dienft bon feiner Befigung Sonnenfelb. 

Nach ber Abfhrift!) im Priv.-VBuch F. im Archiv bes Domkapitels zu Frauenb., 
fol. 85—80. 

In nomine domini amen vt acta hominum solempnia Jugiter 
in suo vigore perseuerent et inconcussa Necesse est ipsa testium 

et scripture patrocinio perhennari Proinde Nos Johannes pre- 
positus Jo(hannes) decanus Jo(hann)es custos Nicolaus Cantor 
Totumque capitulum ecclesie warmiensis presencium tenore ad 
vniuersorum noticiam presencium et futurorum cupimus devenire 
Quod nos de maturo consilio et consensu concordi honorabilem 

virum dominum Ernestum Militem aduocatum nostrum necnon 
heredes suos veros propter probitatis sue merita fauore ampliori 

condigne prosequi cupientes Ipsum et heredes suos legittimos ab 
vno duorum seruiciorum quibus nobis et ecclesie nostre racione 

xxx mansorum in campo scuditen sitorum sunt obnoxii absolui- 

mus de gracia speciali Taliter quod quamdiu illa bona aput eun- 

dem dominum Ernestum et heredes suos veros per deuolucionem 
hereditariam et legittimam permanserint directe successuros vno 
duntaxat seruicio sint asstricti Si vero tytulo empcionis aut ven- 
dicionis donacionis aut quouis alio alienacionis modo ad manus 

aliorum deuenire contigerit bona prelibata Extunc duo seruicia 
resurgent et perpetuo durabunt in eisdem bonis sicut prius secun- 

3) Am Schluffe ift nod) bemerkt, daß ber Bifchof Hermann bie Berleihung 
feines Bogtes Heinrich von Lutir von fede Hufen an Burdarb beftitigt 
babe; ba6 Datum aber fehlt. 

1} Ueberfchrift: „Sonnefeld“. Rantbemerkung: „Nota quod villa illa com- 

mutata est pro villa Engelswald“. 
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dum continenciam priuilegij olim dominj Jordani prepositi et 
capituli prefati warmiensis desuper editi et conscripti. In cuius 
rei euidenciam et munimen presentes sibi dedimus appensione 
Sigilli nostri capituli proinde communitas Actum et datum vrowen- 
burg Sub Anno domini M? ccc? xI? in die sancti Agapiti martiris 
In capitulo nostro generali presentibus honorabilibus viris et do- 
minis Canonicis ecclesie nostre prelibate warmiensis Magistro 
martino de czindal plebano Elbingensi Conrado de Sambia 
Henrico de Essen plebano de culmen et quam pluribus alijs 
fidedignis. 

9nbere W6jdjriften finden fid) noch im Archive des Domfapitel8 in 
Srauenburg, Brip..iDud) E. fol. 69—70, unb im Geh. Arch, zu Königsberg, 
Priv..®. B. fol. 067—608. 

N 308. 

1340. 18. Auguft. Braunsberg. — Der Bilhof Her: 
mann von Ermland beftätigt die Gründung der Stadt Möffel. 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. be8 Bil, Archivs zu fyrauenburtg, 

C. 1. fol. 134. 

Nos Hermannus dei et apostolice Sedis gracia Episcopus 
Warmiensis, Inspectis et diligenter attentis literis Strenui et Reli- 
giosi viri fratris Heinrici de lutir nostre Ecclesie aduocati 
super exposicione et nouella locacione cuiusdam Ciuitatis nomine 
resil in terra Barthen, que litere nostris presentibus literis sunt 
affire, Ea que in eis facta ordinata et conscripta sunt, Cum in eis 

nullum esse genus alienacionis, neque noue infeudacionis sed vti- 
litatis Ecclesie Warmiensis, et successorum nostrorum facta pro- 
uisio censeatur, de consilio et assensu fratrum nostrorum Jo (hannis) 
prepositi. Jo(hannis) decani, tociusque Capituli Warmiensis quan- 
tum ad nos pertinet, et de Jure possumus approbamus, Et prout 
rite. licite. et iuste facta sunt tenore presencium confirmamus, eis 
nostri, ac iamdicti Capituli Sigillorum munimine roboratis, Datum 
in Castro nostro Brunsberg, Anno domini M9CCC?xI? xviij* die 
Mensis Augusti. 

32 
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N 309. 

1340. 19. Auguft. füraunsberg. — Rerfhreibung deB 
Bifhofs Hermann bon Ermiand über 5 Hufen Uebermaß zum 

Gute &ablufen. 

Nach ber Abfchrift") im liber priv. antiq. bes BifHÖöR. Archios zu Frauenburg, 
C. Nr. 1. foL 6— 7. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et apostoiice 
sedis gracia, Warmiensis Ecclesie Episcopus, vniuersis presentem 
literam inspecturis esse volumus manifestum quod swadente vtili- 
tate mense nostre Episcopalis de consensu venerabilium fratrum 
nostrorum Capituli nostri Warmiensis Quinque mansos qui per 
mensuracionem vltra debitum numerum bonorum prvthenorum 
Sadluken sitorum inter bona feodaliorum (sic) nostrorum vide- 
licet eurow et maioris ville Ruthemberg in quadam excrescen- 

cia, quod wlgariter obirschar nominatur, eidem mense nostre 

accreuerunt, prout idem quinque mansi, suis granicijs cumulatis 
et signatis designantur, cum nullus modus alienacionis, nec de 
nouo infeudacionis in predictis bonis censeantur, fideli nostro ser- 
uitori Stephano, dicto Rosen wasser, pro annuo censu, Jure 
Culmensi contulimus predictos quinque mansos cum suis vtilita- 

tibus, ab eodem Stephano, suisque heredibus et legittimis suc- 

cessoribus perpetue et hereditarie possidendos, ita quod idem 
Stephanus suique successores, nobis et mense nostre, singulis 

annis, expletis iiij? annis libertatis in quinto anno semper in festo 
Natiuitatis christi xv scotos pecunie vsualis de quolibet manso 
soluere teneautur. Addicimus eciam, quod pene iiij" Solidorum 

si que cause in predictis bonis emerserint, ad predictum Sthe- 
phanum, Et ad suos successores debeant pertinere de maioribus 
vero Judicijs quocunque nomine nuncupatis, nobis et mense nostre 
duas partes mulctarum iudicialium, ipsi vero St. et suis successo- 
ribus partem terciam volumus deriuari, nec cause huiusmodi per 
alium nisi per iudicem curie in Brunsberg debeant iudicari. In 
quorum omnium testimonium et robur firmitatis perpetue presen- 
tes literas, nostri et Capituli nostri sigillorum appeusione dedimus 
communitas. Actum in Brunsberg xiiij? Kalend. Septembris, Anno 

domini M? cec? xl’. presentibus fratribus nostris Jo(hanne) prepo- 

1) Ueberfchrift: ,,Priu. Stephani super Quinque mansis excrescentibus 
prope Curo w*, 
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sito, Jo(hanne) decano, Jo(hanne) Custode Nicolao cantore, 
magistro Martino Jo(hanne) de culmine Conrado de Sam- 
bia, Canonicis nostris et fratre Heinrico de lutern Aduocato 
nostro et magistro Johanne Notario nostro et alíjs multis fide- 
dignis. 

AM 310. 

1340. 22. 9 fuguft. — Der Bifhof Hermann von Crmianb 
erneuert dad oom SBifdofe Eberhard bem Preußen Coglinden 

berliehene Pribilegium. 

Nach ber Abichrift!) im lib. priv. antiq. des Bifhöfl. Archivs in fyrauenburg, 
C. Nr. 1. fol. 72. 

In nomine domini amen, Nos Hermannus dei gracia, et 

apostolice sedis prouidencia, Ecclesie Warmiensis Episcopus Notum- 
facimus vniuersis, Quod cum venerabilis pater dominus Ebrhar- 

dus, bone memorie predecessor noster, Coglinden quondam 
Prutheno, Camerario suo, ac suis heredibus bona quedam circa 

Cropayn in granicijs designatis, Incipiendo primo in fine bono- 
rum Paythun *) interpretis nostri, transeundo apud aquam Sin- 

.serne, vsque ad locum vbi quondam erat Castrum situm circa 
medyn?) et tunc eundo vsque ad fontem, circa villam Cropayn, 
et a fonte transeundo per pascua, et prata vsque ad granicias 

Paythun prenotati, ad vnum seruicium secundum huius terre 
consuetudinem, pro quibusdam bonis alijs contulisset. Verum quia 
Willun Camerarius nunc noster in glotouia, ac Windil filii 
predicti Coglinden, priuilegium eis super predicta bona datum, 
per incendium prout ex relatu venerabilium virorum domini 
Jo(hannis) prepositi, fratris Heinrici de lutir Aduocati nostri 
et aliorum fidedignorum didicimus perdiderunt, Nos eorum dampnis 
et miserie compacientes, predictam donacionem seu permutacionem, 
gratam et ratam habentes, Ipsis sicud pro bono Ecclesie facta est, 
Cum Jure Culmensi propter eorum benemerita, de consilio et con- 

1) lieberidgrift: „Priu. Ramoten circa Swanenveld". — Das Areal bes 

Gutes Schwansfeld wurde nad) einer Qtanbbemertung am angeführten Orte 
vom Bilchofe Franz ben Bürgern ber Stabt Heiläberg fiberwiefen. 

2) Baythun befaß den Hof (euria) ,,Swanenveld" mit 8 Hufen nad) ber 

Berichreibung bes ganboogté von Pogefanien, Deutihorbens - Ritter Heinrich 
von uter vom 2. April 1342 (a. a. DO. fol. 71). 

3) Vielleicht ber in unferer Nr. 196 erwähnte Mons Geckensteyn. 

32% 
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sensu honorabilium virorum dominorum Jo(hannis) prepositi 
Jo(hannis) decani, Nicolai Cantoris et tocius nostre Warmiensis 
Ecclesie Capituli confirmamus. In cuius rei testimonium Sigilla 
nostra presentibus sunt appensa Anno domini M? CCC*. xi? in 
Octaua Assumpcionis beate Marie. 

N? 311. 

1340. 20. October. Königsberg. — LVergieih der Bilchdfe 
Hermann von Grmfanb und Johannes bon Samland über bie 

Grenzen ihrer Diözefen. 

Nach bem Original im Archiv des Domlapitel® in (ytbg., Schiebl. L. Nr. 52.2. 

IN nomine domini Amen. Sollicitudo pastoralis officij nos in- 
ducit, ut que Ecclesiarum comoda et augmentum diuini cultus 
respiciunt feruenti promocionis affectu prosequi debeamus. Ea- 
propter Nos Hermannus dei et apostolice sedis gracia War- 
miensis Ecclesie Episcopus. Et nos Frater Johannes eadem dei 
et apostolice sedis prouidencia Sambiensis Ecclesie Episcopus. vna 
eum predictarum Ecclesiarum nostrarum Capitulis, vniuersis pre- 
sentes litteras inspecturis esse volumus manifestum. Quod cum 
super limitacionibus nostrarum diocesum dubium usque inpresens 
a multis retroactis temporibus extitisset, propter quarum dilacio- 
nem predicta Sambiensis Ecclesia ut creditur in assecucione iurium 
suorum dispendium aliqualiter est perpessa. Tandem matura deli- 

'beracione preuia, In presencia illustris domini. domini Theoderici 
de Aldemburg ordinis beate Marie domus Theut. generalis ma- 
gistri, et suorum conpreceptorum infrascriptorum in limitacione 

predictarum nostrarum diocesum concordauimus finaliter in hunc 
modum, illud non inmerito attendentes quod predicte nostre Eccle- 
sie ab antiquo se semper fuerint alterutrum sinceris exhibicioni- 
bus prosecute. Ascendendo videlicet fluuium Pregoram usque 
ad Castrum Insterburg, ubi flumina Instrut?) etAngerapia?) 
confluendo se contingunt. Et Angerapiam ascendendo ad castrum 

Angerburg*) Et abinde ad Orificium effluxus predicti fluuij 

1l) Ea propter nos frater Johannes dei gracia et apostolice sedis 
prouidencia Sambiensis Ecclesie Episcopus, Et nos Hermannus eadem 
dei et apostolice sedis gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus. 2.